
ГУБЕРНАТОР КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

отг

г. Краснодар

О внесении изменений в постановление 
главы администрации (губернатора) Краснодарского края 

от 11 ноября 2014 г. № 1249 «Об утверждении Порядка 
разработки и утверждения органами местного самоуправления 

схем размещения нестационарных торговых объектов 
на территории Краснодарского края»

В соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2009 г. № 381-ФЗ 
«Об основах государственного регулирования торговой деятельности 
в Российской Федерации» п о с т а н о в л я ю :

1. Внести в постановление главы администрации (губернатора) 
Краснодарского края от 11 ноября 2014 г. № 1249 «Об утверждении Порядка 
разработки и утверждения органами местного самоуправления схем размещения 
нестационарных торговых объектов на территории Краснодарского края» 
следующие изменения:

1) пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 

на заместителя Губернатора Краснодарского края Руппеля А.А.»;
2) в приложении:
пункт 2.3 раздела 2 «Требования, предъявляемые к разработке Схемы 

и нестационарному торговому объекту» дополнить подпунктом 2.3.9
следующего содержания:

«2.3.9. Положение абзаца третьего пункта 2.2 настоящего раздела 
применяется в отношении физических лиц, не являющихся индивидуальными 
предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим «Налог 
на профессиональный доход», в течение срока проведения эксперимента, 
установленного Федеральным законом от 27 ноября 2018 г. № 422-ФЗ 
«О проведении эксперимента по установлению специального налогового режима 
«Налог на профессиональный доход» (далее -  физические лица).»;

в разделе 3 «Разработка и утверждение Схемы, внесение в нее изменений»: 
абзац шестой пункта 3.2 дополнить словами «, а также физическими 

лицами»;
абзац пятый пункта ЗЛО изложить в следующей редакции:



2
«поступление мотивированных предложении от исполнительных органов 

Краснодарского края, органов местного самоуправления, обращений 
юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, а также 
от некоммерческих организаций, выражающих интересы субъектов малого 
и среднего предпринимательства, физических лиц;»;

3) заголовок графы 4 таблицы приложения к Порядку разработки 
и утверждения органами местного самоуправления схем размещения 
нестационарных торговых объектов на территории Краснодарского края 
изложить в следующей редакции:

«Субъект малого или среднего предпринимательства, 
физическое лицо (да/ нет)».

2. Департаменту информационной политики Краснодарского края 
(Жукова Г.А.) обеспечить размещение (опубликование) настоящего 
постановления на официальном сайте администрации Краснодарского края 
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и направление 
на «Официальный интернет-портал правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

3. Постановление вступает в силу на следующий день после его 
официального опубликования.

КРАС/ ,

ДЕЛАМИ

убернатор 
одарского края В.И. Кондратьев

http://www.pravo.gov.ru

